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Sak F 20/20 Rapport – Evenevaluering av diakonalt tiltak 13-20 i Grorudalen 

Sak H 22/19 Rapport – Egenevaluering av diakonalt tiltak 13-20 i Groruddalen 

 

Det diakonale tiltaket 13-20, som er kirkens tilbud til sårbar ungdom i Groruddalen ble vedtatt 

opprettet av Fellesrådet i Oslo den 14.02.19. Fellesrådet vedtok bla. at bevilgningen fra Oslo 

kommune på 3,0 mill kr til diakonal satsning i Groruddalen disponeres til økt tiltak mot ungdom i 

sårbare situasjoner i aldersgruppen 13-20 år, etter samme konsept som Kirkelig fellesråd i Bærum har 

etablert. 

Prosjektet startet opp 1. august 2019 og skulle var i ett år. Kirkevergen har bedt de ansatte i 13-20 

legge fram en rapport inkl. egenevaluering for prosjektet som skal forelegges Hovedkomite og 

Fellesråd. Den dekker hele prosjektperioden nevnt ovenfor.  

Dette første året med 13-20 Groruddalen har vært et spennende år. I dette første året har fokuset 

vært på å jobbe med kartlegging, nettverksbygging og kommunikasjonsarbeid, parallelt med oppstart 

av samtaler med ungdom og andre tiltak. De aktørene som prosjektet har vært i kontaktet med ser 

behovet for tilbudet, og det anbefales at KfiO satser videre på 13-20. Allerede er 13-20 godt i gang 

med samtaler, undervisningsopplegg om makt og grenser for å forebygge seksuelle overgrep. Det har 

blitt startet opp et sorgstøttetilbud for unge, og et tyveritiltak i samarbeid med Linderud senter. 

Prosjektperioden har blitt sterkt preget av covid-19 situasjonen, og det har vært en kraftig fartsdump 

i arbeidet. I denne første perioden har vi hatt en student i diakonpraksis i 4 uker, og dette bidro på en 

positiv måte i tenkningen og utviklingen av prosjektet. Denne evalueringsrapporten er et bidrag inn i 

videre arbeid med å etablere samtaletilbudet 13-20 i Groruddalen. 

For nærmere informasjon vises til rapporten «evalueringsrapport 13-20 Groruddalen, som følger 

vedlagt. Den har følgende hovedpunkter:  

• Oppstart av prosjektet, inkl praktiske forhold som utstyr, organisering og opplæring m.v. 

• Målsetning for prosjektet, inkl. oppsøking og enkeltsamtaler med ungdom, kartlegging og 

nettverksbygging, samarbeid med menighetene og andre aktører m.v. 

• Synliggjøring av tilbudet i Groruddalen 

• Utfordringer som følge av Covid 19 

Vedlagt rapporten er en tabell med statistikk for ulike aktiviteter og kontakter med samarbeidspartnere 

m.v.  

Det har kommet ønsker fra samarbeidspartnere om at 13-20 kan bidra med ytterligere tilbud, både fra 

kommunale samarbeidspartnere, menigheter, men også fra spesialisthelsetjenesten (AHUS).  
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Status pr nå 

Som det framgår innledningsvis fikk KfiO 3,0 mill kr som skulle disponeres til tiltak rettet mot sårbar 

ungdom. Kommunen forutsatte ett års varighet. KfiO har ikke fått ytterligere tilskudd for forlengelse 

av prosjektet ut over 1 år. Det vil være svært krevende å finne økonomisk midler til videreføring av 

prosjektet innenfor den stramme økonomiske rammen som tilskudd fra kommunen innebærer.  

Status er at en av de to som arbeidet i tiltaket 13-20 har sagt opp og sluttet i stillingen den 14.8.20, 

d.v.s. si at vi nå bare har 1 ansatt i tiltaket. Som følge av at vi ikke har fått økonomisk tilskudd fra 

kommunen til videreføring av prosjektet, og ikke har egne midler til videreføring, kan vi ikke lyse ut 

den vakante stillingen. Vi kan heller ikke opprettholde alle de tiltak som 13-20 har hatt til nå, og ikke 

imøtekomme ønsker fra samarbeidspartene om å ta ansvar for nye tiltak eller utvidelse av nåværende 

tiltak til flere områder i Groruddalen.  

Det er også en fare for av den som fortsatt arbeider i 13-20 kan komme til å si opp, fordi vi ikke har 

økonomiske midler til videreføring, og at vedkommende ikke ønsker å komme i en situasjon mot 

slutten av året der hun ikke har arbeid/fast stilling og inntekter.  

Av sikkerhetsgrunner er forutsetningen for etableringen av prosjektet at det minimum må være to 

ansatte. De er ute blant sårbar ungdom ulike steder i Groruddalen, også i områder der det oppstår 

uoversiktlige og farlige situasjoner. Da må en være to. Og tilsvarende på basen de holder til ved 

(menighetshuset til Grorud menighet). Det er kun 13-20 som er lokalisert der på full tid, og ingen å 

«rope om hjelp» til dersom det skulle oppstå vanskelige/kritiske situasjoner. 

Selv om en var 2 ansatte i 13-20 framover, vil det ikke være kapasitet til å utvide tilbudet i særlig grad, 

utover det en har hatt siste halvår av prosjektet. En vil med to ansatte ikke imøtekomme ønsker fra 

samarbeidspartene om å utvide med nye tiltak, eller ha eksisterende tiltak flere/andre steder en der de 

er i dag.  

Samlet sett er kirkevergen bekymret for at prosjektet gradvis vil bli redusert og opphøre i løpet av 

høsten med bare 1 ansatt.  

Det er kirkevergens ønske at Hovedkomiteen (i første omgang) drøfter den oppståtte situasjonen og 

hvordan denne skal håndteres videre. 

 

Kirkevergens innstilling: 

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til følgende vedtak: 

1. Saken legges fram til informasjon og drøfting. 

 

 

 

 

Robert Wright 

Kirkeverge 

 

 


